КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от" " о1/ 2018г. № 6 У - fU'

г. Шадринск

О создании Центра обслуживания федеральной
государственной информационной системы
«Единая система идентификации и аутентификации
в инфраструктуре, обеспечивающей
информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для
предоставления государственных и муниципальных
услуг в электронной форме» для создания (замены)
и выдачи ключа простой электронной подписи в
целях оказания государственных и муниципальных
услуг в Администрации Шадринского района

В целях реализации пункта 18 плана мероприятий по достижению значения
показателя, установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления», утвержденного постановлением Правительства
Курганской области от 12 апреля 2016 года № 92 и пункта 7 приложения к постановлению
Правительства РФ от 25 января 2013 года № 33 «Об использовании простой электронной
подписи при оказании государственных и муниципальных услуг» -

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Центр обслуживания федеральной государственной информационной
системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных
систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме» (далее — Центр обслуживания ЕСИА) для создания (замены) и
выдачи ключа простой электронной подписи в целях оказания государственных и
муниципальных услуг в Администрации Шадринского района.

2. Наделить правом электронной подписи Главы Шадринского района при работе с
Центром обслуживания ЕСИА по созданию (замены) и выдачи ключа простой
электронной подписи в целях оказания государственных и муниципальных услуг.

3. Возложить полномочия по эксплуатации средств криптографической защиты
информации, используемых для создания (замены) и выдачи ключа простой электронной

подписи в целях оказания государственных и муниципальных услуг, на следующих
должностных лиц:

Теплоухова Алексея Сергеевича, начальника информационно-технического отдела
Администрации Шадринского района

3. Информационно-техническому отделу Администрации Шадринского района
обеспечить настройку рабочих мест по работе с информационными системами,
используемыми для создания (замены) и выдачи ключа простой электронной подписи.

4. Указанное в пункте 3 настоящего распоряжения должностное лицо несет
персональную ответственность за:

- обеспечение конфиденциальности информации, ставшей ему известной в
процессе создания (замены) и выдачи ключа простой электронной подписи;
- обеспечение конфиденциальности ключей электронной подписи;
- соблюдение правил эксплуатации информационных систем, используемых при
создании (замене) и выдаче ключа простой электронной подписи.
5. Указанное в пункте 3 настоящего распоряжения должностное лицо обеспечивает

своевременное проведение мероприятий по смене ключей электронных подписей в
соответствии с требованиями законодательства.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

В.В. Осокин